
1 

 

Přílohy 

    

Následující tabulky se vztahují ke kapitole 7. Vzdělávání z hlediska horizontální 

segregace. 

 

I. Tabulky č. 1-3 Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků 

podle pohlaví v jednotlivých skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2002/2003 

až 2010/2011 

 

II. Tabulky č. 4-6 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentek do 

prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového počtu přijatých 

studentek do prvních ročníků ve školních rocích 2002/2003 až 2010/2011 

 

III. Tabulky č. 7-9 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentů (chlapců) 

do prvních ročníků do jednotlivých oborů KKOV z celkového počtu přijatých 

studentů (chlapců) do prvních ročníků ve školních rocích 2002/2003 až 2010/2011 

 

IV. Tabulky č. 10-11 Skupiny oborů KKOV podle podílu studentek vyšších 

odborných škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých skupinách 

oborů KKOV na celkovém počtu studentek vyšších odborných škol ve všech 

skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2005/2006 až 2010/2011 

 

V. Tabulky č. 12-13 Procentuální zastoupení studentek v jednotlivých skupinách 

oborů vzdělávání ze všech studujících v určité skupině oborů vzdělávání ve 

školních rocích 2005/2006 až 2010/2011 

 

VI. Tabulky č. 14-15 Skupiny oborů KKOV podle podílu studentů vyšších 

odborných škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých skupinách 

oborů KKOV na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol ve všech 

skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2005/2006 až 2010/2011 

 

VII. Tabulky č. 16-19 Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých 

skupinách studijních programů v letech 2001 až 2012 

 

VIII. Tabulky č. 20-22 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu 

studentek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 

studentek na vysokých školách v letech 2001 až 2012 

 

IX. Tabulky č. 23-26 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu 

studentů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 

studentů mužů na vysokých školách v letech 2001 až 2012 



2 

 

 

X. Tabulky č. 27-30 Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2001 až 2012 

 

XI. Tabulky č. 31-34 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu 

absolventek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 

absolventek vysokých škol v letech 2001 až 2012 

 

XII. Tabulky č. 35-38 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu 

absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 

absolventů mužů vysokých škol v letech 2001 až 2012 



3 

 

Tabulka č. 1 Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků podle 

pohlaví v jednotlivých skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2002/2003 až 

2004/2005
1
 

 

Skupina oborů KKOV 2002/2003 2003/2004 2004/2005 

00 Integrovaný první ročník 6,32 % 14,12 % 19,21 % 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
58,61 % 58,81 % 59,38 % 

18 Informatické obory - - - 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
10,22 % 15,32 % 8,53 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2,52 % 2,48 % 2,53 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
1,88 % 1,73 % 1,91 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 63,85 % 60,27 % 57,75 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
71,20 % 69,95 % 72,48 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 96,47 % 95,05 % 95,43 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
67,37 % 61,72 % 51,91 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
4,29 % 4,57 % 5,31 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
51,51 % 51,27 % 51,66 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 12,46 % 10,65 % 11,39 % 

37 Doprava a spoje 65,93 % 63,75 % 60,41 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 1,53 % 4,13 % 1,23 % 

41 Zemědělství a lesnictví 39,06 % 39,83 % 42,64 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 78,91 % 77,24 % 76,77 % 

53 Zdravotnictví 93,48 % 91,36 % 90,95 % 

63 Ekonomika a administrativa 75,67 % 74,58 % 73,35 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 69,13 % 69,37 % 68,98 % 

                                                           
1
 Podíly přijatých do prvních ročníků podle pohlaví do jednotlivých skupin oborů KKOV jsou 

vyjádřeny pro přijaté dívky do prvních ročníků v jednotlivých skupinách oborů KKOV. Podíly chlapců 
získáme na základě dopočtu do 100 %. 
Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků podle pohlaví v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2002/2003 až 2004/2005 byly vypočteny na základě údajů 
uvedených v: 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2002/2003 – kapitola D (Tab. D1.1.29), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/432/766>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2003/2004 – kapitola D (Tab. D 1.1.28 ), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/457/815>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2004/2005 – kapitola D (Tab. D1.1.28), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/559/1092>. 
 



4 

 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 50,96 % 51,05 % 53,32 % 

66 Obchod 78,17 % 77,77 % 78,02 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
78,43 % 76,92 % 74,30 % 

69 Osobní a provozní služby 96,16 % 96,55 % 96,47 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
80,42 % 77,37 % 81,62 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
93,94 % 93,68 % 93,39 % 

78 Obecně odborná příprava 51,49 % 53,03 % 51,34 % 

79 Obecná příprava 61,05 % 60,43 % 60,40 % 

82 Umění a užité umění 60,58 % 60,59 % 60,81 % 

 



5 

 

Tabulka č. 2 Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků podle 

pohlaví v jednotlivých skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2005/2006 až 

2007/2008
2
 

 

Skupina oborů KKOV 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

00 Integrovaný první ročník 9,94 % - - 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
57,72 % 56,50 % 56,18 % 

18 Informatické obory - - - 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
6,73 % 4,14 % 7,45 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2,36 % 2,26 % 2,12 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
2,00 % 2,07 % 2,30 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 64,63 % 56,84 % 55,43 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
73,39 % 73,75 % 74,06 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 95,67 % 94,05 % 93,81 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
60,18 % 40,91 % 41,41 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
5,44 % 5,18 % 4,35 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
56,70 % 54,14 % 59,15 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 11,79 % 9,78 % 9,57 % 

37 Doprava a spoje 61,18 % 60,61 % 55,60 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,58 % 0,89 % 0,40 % 

41 Zemědělství a lesnictví 41,21 % 38,97 % 37,31 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 82,67 % 84,97 % 83,65 % 

53 Zdravotnictví 90,51 % 88,88 % 88,52 % 

63 Ekonomika a administrativa 70,97 % 69,91 % 68,76 % 

                                                           
2
 Podíly přijatých do prvních ročníků podle pohlaví do jednotlivých skupin oborů KKOV jsou 

vyjádřeny pro přijaté dívky do prvních ročníků v jednotlivých skupinách oborů KKOV. Podíly chlapců 
získáme na základě dopočtu do 100 %. 
Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků podle pohlaví v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2005/2006 až 2007/2008 byly vypočteny na základě údajů 
uvedených v: 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2005/2006 – kapitola D (Tab. D1.1.19), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/431/368>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2006/2007 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/602/1382>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2007/2008 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/705/1535>. 
 
 



6 

 

64 Podnikání v oborech, odvětví 69,89 % 68,78 % 68,73 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 55,48 % 56,43 % 57,48 % 

66 Obchod 78,54 % 77,95 % 76,42 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
76,01 % 74,81 % 74,97 % 

69 Osobní a provozní služby 95,25 % 93,32 % 93,70 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
79,57 % 78,79 % 78,99 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
94,42 % 91,08 % 94,35 % 

78 Obecně odborná příprava 57,31 % 56,70 % 59,31 % 

79 Obecná příprava 60,57 % 60,15 % 59,63 % 

82 Umění a užité umění 63,98 % 61,73 % 63,34 % 

 



7 

 

Tabulka č. 3 Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků podle 

pohlaví v jednotlivých skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2008/2009 až 

2010/2011
3
 

Skupina oborů KKOV 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

00 Integrovaný první ročník - - - 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
54,44 % 55,10 % 50,90 % 

18 Informatické obory - 9,48 % 8,89 % 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
2,29 % 0 % 4,55 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 2,14 % 8,01 % 2,43 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
2,63 % 1,70 % 1,33 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 58,61 % 60,10 % 54,41 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
76,55 % 75,81 % 73,17 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 92,17 % 92,55 % 91,33 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
43,18 % 68,18 % 46,51 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
5,12 % 4,91 % 3,46 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
58,75 % 65,53 % 58,18 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 9,83 % 8,53% 8,40 % 

37 Doprava a spoje 50,88 % 52,91 % 48,61 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,81 % 1,22 % 1,65 % 

41 Zemědělství a lesnictví 37,64 % 36,61 % 34,88 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 87,05 % - 85,92 % 

53 Zdravotnictví 89,33 % 89,65 % 87,27 % 

63 Ekonomika a administrativa 69,01 % 66,89 % 68,14 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 67,08 % 57,89 % - 

                                                           
3
 Podíly přijatých do prvních ročníků podle pohlaví do jednotlivých skupin oborů KKOV jsou 

vyjádřeny pro přijaté dívky do prvních ročníků v jednotlivých skupinách oborů KKOV. Podíly chlapců 
získáme na základě dopočtu do 100 %. 
Procentuální zastoupení přijatých studentek do prvních ročníků podle pohlaví v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV ve školních rocích 2008/2009 až 2010/2011 byly vypočteny na základě údajů 
uvedených v: 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2008/2009 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/713/1816>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2009/2010 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/726/2027>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2010/2011 – kapitola D (Tab. D1.1.22), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/730/2119>. 
 
 



8 

 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 59,85 % 59,78 % 58,99 % 

66 Obchod 76,05 % 72,24 % 72,98 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
72,51 % 71,49 % 68,23 % 

69 Osobní a provozní služby 93,72 % 91,82 % 90,01 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
71,38 % 67,50 % 69,54 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
92,79 % 93,51 % 93,94 % 

78 Obecně odborná příprava 59,46 % 60,01 % 58,96 % 

79 Obecná příprava 60,59 % 58,91 % 57,72 % 

82 Umění a užité umění 65,78 % 63,26 % 66,69 % 

 



9 

 

Tabulka č. 4 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentek do prvních 

ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového počtu přijatých studentek 

do prvních ročníků v určitém školním roce.
4
 

 

Skupina oborů KKOV 2002/2003 2003/2004 2004/2005 

00 Integrovaný první ročník 0,04 % 0,08 % 0,10 % 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,44 % 0,60 % 0,62 % 

18 Informatické obory - - - 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
0,04 % 0,06 % 0,04 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 0,55 % 0,52 % 0,52 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
0,37 % 0,34 % 0,36 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 1,21 % 1,05 % 0,94 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
3,12 % 3,22 % 3,12 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 3,39 % 2,98 % 3,00 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
0,10 % 0,12 % 0,11 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
0,25 % 0,26 % 0,29 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
0,66 % 0,62 % 0,65 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 1,38 % 1,24 % 1,29 % 

37 Doprava a spoje 1,45 % 1,51 % 1,41 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,01 % 0,03 % 0,01 % 

41 Zemědělství a lesnictví 3,37 % 3,54 % 3,69 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 0,31 % 0,34 % 0,35 % 

53 Zdravotnictví 7,08 % 7,40 % 6,94 % 

63 Ekonomika a administrativa 15,36 % 13,92 % 13,52 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 3,60 % 3,43 % 3,44 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 10,28 % 10,68 % 10,90 % 

66 Obchod 6,95 % 6,69 % 6,50 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 2,52 % 2,33 % 2,31 % 

                                                           
4
 Podíly přijatých studentek do prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového 

počtu přijatých studentek do prvních ročníků ve školních rocích 2002/2003 až 2004/2005 byly 
vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 
2002/2003 – kapitola D (Tab. D1.1.29), [online]. Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 
2013-01-19]. Dostupné z URL <http://archiv.uiv.cz/clanek/432/766>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2003/2004 – kapitola D (Tab. D 1.1.28 ), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/457/815>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2004/2005 – kapitola D (Tab. D1.1.28), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/559/1092>. 
 



10 

 

činnost 

69 Osobní a provozní služby 5,49 % 5,81 % 5,83 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
0,24 % 0,23 % 0,30 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
3,32 % 3,46 % 3,25 % 

78 Obecně odborná příprava 1,87 % 2,54 % 3,02 % 

79 Obecná příprava 23,95 % 24,40 % 24,75 % 

82 Umění a užité umění 2,65 % 2,71 % 2,72 % 

 



11 

 

Tabulka č. 5 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentek do prvních 

ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového počtu přijatých studentek 

do prvních ročníků v určitém školním roce.
5
 

 

Skupina oborů KKOV 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

00 Integrovaný první ročník 0,05 % - - 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,61 % 0,50 % 0,55 % 

18 Informatické obory - - - 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
0,02 % 0,01 % 0,02 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 0,51 % 0,49 % 0,47 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
0,36 % 0,37 % 0,40 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 1,03 % 0,72 % 0,59 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
3,00 % 3,18 % 2,88 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 2,23 % 2,17 % 1,58 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
0,11 % 0,07 % 0,06 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
0,28 % 0,24 % 0,21 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
0,69 % 0,74 % 0,84 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 1,24 % 1,09 % 1,13 % 

37 Doprava a spoje 1,41 % 1,25 % 1,18 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,01 % 0,02 % 0,01 % 

41 Zemědělství a lesnictví 3,46 % 3,59 % 3,39 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 0,39 % 0,41 % 0,48 % 

53 Zdravotnictví 5,93 % 5,52 % 5,34 % 

63 Ekonomika a administrativa 12,35 % 11,80 % 11,38 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 3,40 % 3,21 % 3,12 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 11,35 % 13,06 % 13,44 % 

                                                           
5
 Podíly přijatých studentek do prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového 

počtu přijatých studentek do prvních ročníků ve školních rocích 2005/2006 až 2007/2008 byly 
vypočteny na základě údajů uvedených v:  
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2005/2006 – kapitola D (Tab. D1.1.19), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/431/368>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2006/2007 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/602/1382>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2007/2008 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/705/1535>. 
 
 



12 

 

66 Obchod 6,34 % 6,01 % 5,20 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
2,42 % 2,56 % 2,69 % 

69 Osobní a provozní služby 6,18 % 6,73 % 6,79 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
0,29 % 0,27 % 0,34 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
3,25 % 3,48 % 3,83 % 

78 Obecně odborná příprava 4,80 % 5,93 % 6,95 % 

79 Obecná příprava 25,93 % 24,34 % 24,60 % 

82 Umění a užité umění 2,38 % 2,26 % 2,54 % 

 



13 

 

Tabulka č. 6 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentek do prvních 

ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového počtu přijatých studentek 

do prvních ročníků v určitém školním roce.
6
 

 

Skupina oborů KKOV 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

00 Integrovaný první ročník - - - 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,58 % 0,65 % 0,52 % 

18 Informatické obory - 0,35 % 0,63 % 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
0,01 % 0 % 0,01 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 0,50 % 0,45 % 0,45 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
0,44 % 0,25 % 0,16 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,65 % 0,57 % 0,56 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
2,78 % 3,06 % 3,31 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,98 % 0,90 % 0,63 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
0,06 % 0,02 % 0,04 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
0,22 % 0,23 % 0,16 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
0,94 % 0,70 % 0,92 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 1,15 % 1,11 % 1,13 % 

37 Doprava a spoje 1,10 % 1,15 % 1,07 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,02 % 0,03 % 0,05 % 

41 Zemědělství a lesnictví 3,28 % 3,29 % 3,29 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 0,46 % - 0,66 % 

53 Zdravotnictví 4,93 % 4,44 % 6,12 % 

63 Ekonomika a administrativa 11,54 % 13,29 % 11,35 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 2,98 % 0,02 % - 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 13,89 % 14,74 % 14,05 % 

                                                           
6
 Podíly přijatých studentek do prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV z celkového 

počtu přijatých studentek do prvních ročníků ve školních rocích 2008/2009 až 2010/2011 byly 
vypočteny na základě údajů uvedených v:  
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2008/2009 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/713/1816>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2009/2010 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/726/2027>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2010/2011 – kapitola D (Tab. D1.1.22), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/730/2119>. 
 
 



14 

 

66 Obchod 4,72 % 4,49 % 4,07 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
2,81 % 3,10 % 3,32 % 

69 Osobní a provozní služby 6,90 % 7,55 % 7,32 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
0,32 % 0,22 % 0,25 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
3,70 % 4,08 % 4,87 % 

78 Obecně odborná příprava 6,70 % 6,69 % 6,61 % 

79 Obecná příprava 25,10 % 24,25 % 25,19 % 

82 Umění a užité umění 2,74 % 2,82 % 3,27 % 

 



15 

 

Tabulka č. 7 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentů (chlapců) do 

prvních ročníků do jednotlivých oborů KKOV z celkového počtu přijatých studentů 

(chlapců) do prvních ročníků v určitém školním roce.
7
 

 

Skupina oborů KKOV 2002/2003 2003/2004 2004/2005 

00 Integrovaný první ročník 0,50 % 0,44 % 0,39 % 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,30 % 0,39 % 0,40 % 

18 Informatické obory - - - 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
0,30 % 0,29 % 0,39 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 20,30 % 19,12 % 19,10 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
18,45 % 18,15 % 17,61 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,65 % 0,65 % 0,66 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
1,20 % 1,29 % 1,12 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,12 % 0,15 % 0,14 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
0,05 % 0,07 % 0,09 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
5,32 % 5,15 % 4,94 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
0,59 % 0,55 % 0,58 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 9,21 % 9,73 % 9,49 % 

37 Doprava a spoje 0,71 % 0,80 % 0,88 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,47 % 0,60 % 0,82 % 

41 Zemědělství a lesnictví 4,99 % 4,87 % 4,70 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 0,08 % 0,09 % 0,10 % 

53 Zdravotnictví 0,47 % 0,65 % 0,66 % 

63 Ekonomika a administrativa 4,68 % 4,43 % 4,66 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 1,52 % 1,41 % 1,47 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 9,37 % 9,56 % 9,05 % 

66 Obchod 1,84 % 1,79 % 1,74 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 0,66 % 0,65 % 0,76 % 

                                                           
7
 Podíly přijatých studentů (chlapců) do prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV 

z celkového počtu přijatých studentů (chlapců) do prvních ročníků ve školních rocích 2002/2003 až 
2004/2005 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství – výkonové 
ukazatele 2002/2003 – kapitola D (Tab. D1.1.29), [online]. Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání 
[citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL <http://archiv.uiv.cz/clanek/432/766>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2003/2004 – kapitola D (Tab. D 1.1.28 ), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/457/815>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2004/2005 – kapitola D (Tab. D1.1.28), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/559/1092>. 
 



16 

 

činnost 

69 Osobní a provozní služby 0,21 % 0,19 % 0,20 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
0,05 % 0,06 % 0,06 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
0,20 % 0,22 % 0,22 % 

78 Obecně odborná příprava 1,67 % 2,10 % 2,72 % 

79 Obecná příprava 14,48 % 14,93 % 15,39 % 

82 Umění a užité umění 1,63 % 1,65 % 1,66 % 

 

 



17 

 

Tabulka č. 8 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentů (chlapců) do 

prvních ročníků do jednotlivých oborů KKOV z celkového počtu přijatých studentů 

(chlapců) do prvních ročníků v určitém školním roce.
8
 

 

Skupina oborů KKOV 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

00 Integrovaný první ročník 0,46 % - - 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,42 % 0,36 % 0,39 % 

18 Informatické obory - - - 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
0,31 % 0,22 % 0,21 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 19,96 % 19,75 % 19,89 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
16,96 % 16,08 % 15,47 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,54 % 0,51 % 0,43 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
1,03 % 1,05 % 0,92 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,10 % 0,13 % 0,10 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
0,07 % 0,09 % 0,08 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
4,58 % 4,09 % 4,15 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
0,50 % 0,58 % 0,53 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 8,81 % 9,37 % 9,75 % 

37 Doprava a spoje 0,85 % 0,76 % 0,86 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 1,54 % 1,98 % 2,45 % 

41 Zemědělství a lesnictví 4,70 % 5,22 % 5,18 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 0,08 % 0,07 % 0,09 % 

53 Zdravotnictví 0,59 % 0,64 % 0,63 % 

63 Ekonomika a administrativa 4,80 % 4,72 % 4,71 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 1,39 % 1,35 % 1,29 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 8,66 % 9,36 % 9,05 % 

                                                           
8
 Podíly přijatých studentů (chlapců) do prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV 

z celkového počtu přijatých studentů (chlapců) do prvních ročníků ve školních rocích 2005/2006 až 
2007/2008 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství – výkonové 
ukazatele 2005/2006 – kapitola D (Tab. D1.1.19), [online]. Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání 
[citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL <http://archiv.uiv.cz/clanek/431/368>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2006/2007 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/602/1382>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2007/2008 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/705/1535>. 
 
 
 



18 

 

66 Obchod 1,65 % 1,58 % 1,46 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
0,73 % 0,80 % 0,82 % 

69 Osobní a provozní služby 0,29 % 0,45 % 0,42 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
0,07 % 0,07 % 0,08 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
0,18 % 0,32 % 0,21 % 

78 Obecně odborná příprava 3,40 % 4,20 % 4,34 % 

79 Obecná příprava 16,05 % 14,98 % 15,17 % 

82 Umění a užité umění 1,27 % 1,30 % 1,34 % 

 

 



19 

 

Tabulka č. 9 Skupiny oborů KKOV podle podílu přijatých studentů (chlapců) do 

prvních ročníků do jednotlivých oborů KKOV z celkového počtu přijatých studentů 

(chlapců) do prvních ročníků v určitém školním roce.
9
 

 

Skupina oborů KKOV 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

00 Integrovaný první ročník - - - 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,45 % 0,48 % 0,45 % 

18 Informatické obory - 3,00 % 5,76 % 

21 Hornictví a hornická geologie, 

hutnictví a slévárenství 
0,25 % 0,17 % 0,14 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 20,95 % 18,53 % 16,17 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
15,09 % 12,88 % 10,49 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,42 % 0,34 % 0,42 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
0,79 % 0,89 % 1,09 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,08 % 0,07 % 0,05 % 

32 Kožedělná a obuvnická výroba a 

zpracování plastů 
0,07 % 0,01 % 0,04 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
3,75 % 3,96 % 3,96 % 

34 Polygrafie, zpracování papíru, filmu 

a fotografie 
0,61 % 0,33 % 0,60 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 9,78 % 10,85 % 11,08 % 

37 Doprava a spoje 0,98 % 0,93 % 1,02 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 2,51 % 2,18 % 2,68 % 

41 Zemědělství a lesnictví 5,01 % 5,40 % 5,52 % 

43 Veterinářství a veterinární prevence 0,06 % - 0,10 % 

53 Zdravotnictví 0,54 % 0,47 % 0,80 % 

63 Ekonomika a administrativa 4,79 % 5,97 % 4,76 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 1,35 % 0,01 % - 

                                                           
9
 Podíly přijatých studentů (chlapců) do prvních ročníků do jednotlivých skupin oborů KKOV 

z celkového počtu přijatých studentů (chlapců) do prvních ročníků ve školních rocích 2008/2009 až 
2010/2011 byly vypočteny na základě údajů uvedených v:  
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2008/2009 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/713/1816>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2009/2010 – kapitola D (Tab. D1.1.21), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/726/2027>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2010/2011 – kapitola D (Tab. D1.1.22), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání [citováno 2013-01-19]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/730/2119>. 
 
 
 



20 

 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 8,60 % 9,00 % 8,78 % 

66 Obchod 1,37 % 1,57 % 1,35 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
0,98 % 1,12 % 1,39 % 

69 Osobní a provozní služby 0,43 % 0,61 % 0,73 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
0,12 % 0,10 % 0,10 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
0,27 % 0,26 % 0,28 % 

78 Obecně odborná příprava 4,39 % 4,04 % 4,14 % 

79 Obecná příprava 15,08 % 15,35 % 16,60 % 

82 Umění a užité umění 1,32 % 1,49 % 1,47 % 

 



21 

 

  

Tabulka č. 10 Skupiny oborů KKOV podle podílu studentek vyšších odborných 

škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých skupinách oborů 

KKOV na celkovém počtu studentek vyšších odborných škol ve všech skupinách 

oborů KKOV
10

  

Skupina oborů KKOV 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,71 % 0,80 % 0,68 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 0,06 % 0,05 % 0,11 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
0,85 % 0,79 % 0,73 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,10 % 0,18 % 0,21 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
0,53 % 0,47 % 0,38 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,19 % 0,06 % 0,15 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
0,15 % 0,21 % 0,28 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 0,94 % 1,03 % 0,82 % 

37 Doprava a spoje 0,21 % 0,19 % 0,32 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 0,58 % 0,83 % 0,94 % 

41 Zemědělství a lesnictví 3,21 % 3,18 % 2,56 % 

53 Zdravotnictví 24,53 % 21,97 % 23,42 % 

61 Filozofie, teologie 0,35 % 0,54 % 0,50 % 

63 Ekonomika a administrativa 20,47 % 20,53 % 19,45 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 3,73 % 3,94 % 4,15 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 7,90 % 8,03 % 7,68 % 

66 Obchod 0,47 % 0,51 % 0,52 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
10,82 % 10,79 % 10,73 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
2,42 % 2,37 % 2,33 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
18,73 % 20,15 % 20,43 % 

82 Umění a užité umění 3,03 % 3,41 % 3,61 % 

91 Teorie vojenského umění - - 0,01 % 

                                                           
10

 Podíly studentek vyšších odborných škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV na celkovém počtu studentek vyšších odborných škol ve všech skupinách 
oborů KKOV byly vypočteny na základě údajů v: Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 
2005/2006 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 
2013-01-22]. Dostupné z URL <http://archiv.uiv.cz/clanek/431/372>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2006/2007 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/602/1383>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2007/2008 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/705/1536>. 
 



22 

 

 

Tabulka č. 11 Skupiny oborů KKOV podle podílu studentek vyšších odborných 

škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých skupinách oborů 

KKOV na celkovém počtu studentek vyšších odborných škol ve všech skupinách 

oborů KKOV
11

  

Skupina oborů KKOV 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
0,76 % 0,55 % 0,48 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 0,15 % 0,11 % 0,13 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
0,86 % 0,68 % 0,68 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,18 % 0,19 % 0,16 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
0,31 % 0,27 % 0,31 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,06 % 0,12 % 0,02 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
0,31 % 0,32 % 0,33 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 0,66 % 0,44 % 0,44 % 

37 Doprava a spoje 0,52 % 0,61 % 0,56 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 1,22 % 1,65 % 1,99 % 

41 Zemědělství a lesnictví 2,13 % 1,93 % 1,84 % 

53 Zdravotnictví 24,70 % 25,14 % 25,71 % 

61 Filozofie, teologie 0,39 % 0,26 % 0,34 % 

63 Ekonomika a administrativa 17,29 % 16,10 % 15,49 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 3,73 % 3,69 % 3,83 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 7,60 % 6,76 % 6,64 % 

66 Obchod 0,50 % 0,51 % 0,50 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
11,54 % 11,45 % 10,83 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
2,05 % 1,77 % 1,79 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
21,34 % 23,88 % 24,47 % 

82 Umění a užité umění 3,68 % 3,56 % 3,45 % 

                                                           
11

 Podíly studentek vyšších odborných škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV na celkovém počtu studentek vyšších odborných škol ve všech skupinách 
oborů KKOV ve školních rocích 2008/2009 až 2010/2011 byly vypočteny na základě údajů v:  
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2008/2009 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/713/1814>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2009/2010 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/726/2029>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2010/2011 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/730/2121>. 
 



23 

 

91 Teorie vojenského umění 0,02 % 0,02 % 0,02 % 

 



24 

 

Tabulka č. 12 Procentuální zastoupení studentek v jednotlivých skupinách oborů 

vzdělávání ze všech studujících v určité skupině oborů vzdělávání ve školních 

rocích 2005/2006 až 2007/2008
12

 

Skupina oborů KKOV 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
51,25 % 55,79 % 60,26 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 1,94 % 1,56 % 4 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
10,53 % 10,86 % 10,55 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 80,77 % 77,18 % 70,49 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
68,35 % 68,38 % 64,23 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 92,86 % 92,31 % 91,76 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
3,83 % 21,69 % 24,68 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 24,39 % 28,19 % 27,66 % 

37 Doprava a spoje 47,19 % 47,44 % 52,42 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 47,77 % 54,64 % 57,83 % 

41 Zemědělství a lesnictví 60,58 % 61,07 % 62,06 % 

53 Zdravotnictví 83,93 % 82,77 % 84,05 % 

61 Filozofie, teologie 48,28 % 48,86 % 41,46 % 

63 Ekonomika a administrativa 75,75 % 78,24 % 78,27 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 61,76 % 61,76 % 60,35 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 80,82 % 82,67 % 82,60 % 

66 Obchod 65,75 % 64,10 % 61,85 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
77,05 % 79,78 % 69,65 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
73,83 % 72,45 % 70,95 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
90,17 % 90,99 % 91,94 % 

82 Umění a užité umění 58,80 % 60,12 % 60,94 % 

                                                           
12

 Podíly studentů mužů v jednotlivých skupinách oborů vzdělání získáme na základě dopočtu do 
100 %  
Procentuální zastoupení studentek v jednotlivých skupinách oborů vzdělávání ze všech studujících 
v určité skupině oborů vzdělávání ve školních rocích 2005/2006 až 2007/2008 byly vypočteny na 
základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2005/2006 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/431/372>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2006/2007 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/602/1383>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2007/2008 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/705/1536>. 
 
 



25 

 

91 Teorie vojenského umění - - 28,57 % 

 



26 

 

Tabulka č. 13 Procentuální zastoupení studentek v jednotlivých skupinách oborů 

vzdělávání ze všech studujících v určité skupině oborů vzdělávání ve školních 

rocích 2008/2009 až 2010/2011
13

 

 

Skupina oborů KKOV 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
61,11 % 56,78 % 55,38 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 5,06 % 3,87 % 4,47 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
13,91 % 11,84 % 12,50 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 62,07 % 57,14 % 48,57 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
55,36 % 58,95 % 53,23 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 92,86 % 100 % 100 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
24,51 % 24 % 23,91 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 29,84 % 23,96 % 25,54 % 

37 Doprava a spoje 56,22 % 55,02 % 51,50 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 61,65 % 63,93 % 61,94 % 

41 Zemědělství a lesnictví 58,61 % 56,44 % 55,71 % 

53 Zdravotnictví 85,64 % 86,03 % 85,80 % 

61 Filozofie, teologie 37,5 % 34,84 % 38,83 % 

63 Ekonomika a administrativa 78,26 % 77,53 % 78,01 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 61,29 % 61,93 % 61,22 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 81,49 % 80,28 % 78,46 % 

66 Obchod 57,06 % 58,99 % 57,84 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
67,45 % 64,08 % 65,05 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
70,72 % 67,65 % 66,44 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
91,63 % 92,08 % 91,71 % 

                                                           
13

 Podíly studentů mužů v jednotlivých skupinách oborů vzdělání získáme na základě dopočtu do 
100 %  
Procentuální zastoupení studentek v jednotlivých skupinách oborů vzdělávání ze všech studujících 
v určité skupině oborů vzdělávání ve školních rocích 2005/2006 až 2007/2008 byly vypočteny na 
základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2008/2009 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/713/1814>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2009/2010 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/726/2029>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2010/2011 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/730/2121>. 
 
 



27 

 

82 Umění a užité umění 60,95 % 62,19 % 60,31 % 

91 Teorie vojenského umění 35,71 % 23,81 % 21,74 % 



28 

 

Tabulka č. 14 Skupiny oborů KKOV podle podílu studentů vyšších odborných škol 

v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých skupinách oborů KKOV na 

celkovém počtu studentů vyšších odborných škol ve všech skupinách oborů 

KKOV
14

  

Skupina oborů KKOV 2005/2006 2006/2007 2007/2008 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
1,61 % 1,60 % 1,13 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 7,12 % 7,24 % 7,00 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
17,24 % 16,40 % 15,32 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,06 % 0,13 % 0,22 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
0,59 % 0,55 % 0,53 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,04 % 0,01 % 0,04 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
1,63 % 1,88 % 2,11 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 6,94 % 6,58 % 5,36 % 

37 Doprava a spoje 0,55 % 0,52 % 0,72 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 1,51 % 1,74 % 1,70 % 

41 Zemědělství a lesnictví 4,96 % 5,10 % 3,89 % 

53 Zdravotnictví 11,16 % 11,51 % 11,06 % 

61 Filozofie, teologie 0,88 % 1,42 % 1,75 % 

63 Ekonomika a administrativa 15,57 % 14,37 % 13,44 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 5,49 % 6,14 % 6,78 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 4,46 % 4,24 % 4,03 % 

66 Obchod 0,59 % 0,71 % 0,80 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
7,66 % 6,88 % 11,64 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
2,04 % 2,26 % 2,21 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
4,86 % 5,02 % 4,46 % 

82 Umění a užité umění 5,05 % 5,69 % 5,76 % 

                                                           
14

 Podíly studentů vyšších odborných škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol ve všech skupinách 
oborů KKOV ve školních rocích 2005/2006 až 2007/2008 byly vypočteny na základě údajů 
uvedených v:  
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2005/2006 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/431/372>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2006/2007 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/602/1383>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2007/2008 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/705/1536>. 
 



29 

 

91 Teorie vojenského umění -  0,06 % 

 



30 

 

Tabulka č. 15 Skupiny oborů KKOV podle podílu studentů vyšších odborných škol 

v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých skupinách oborů KKOV na 

celkovém počtu studentů vyšších odborných škol ve všech skupinách oborů 

KKOV
15

  

 

Skupina oborů KKOV 2008/2009 2009/2010 2010/2011 

16 Ekologie a ochrana životního 

prostředí 
1,25 % 1,07 % 1,00 % 

23 Strojírenství a strojírenská výroba 7,16 % 6,79 % 6,92 % 

26 Elektrotechnika, telekomunikační a 

výpočetní technika 
13,70 % 13,05 % 12,17 % 

28 Technická chemie a chemie silikátů 0,28 % 0,37 % 0,43 % 

29 Potravinářství a potravinářská 

chemie 
0,64 % 0,48 % 0,70 % 

31 Textilní výroba a oděvnictví 0,01 % 0 % 0 % 

33 Zpracování dřeva a výroba 

hudebních nástrojů 
2,43 % 2,60 % 2,71 % 

36 Stavebnictví, geodézie a kartografie 4,01 % 3,63 % 3,32 % 

37 Doprava a spoje 1,03 % 1,28 % 1,36 % 

39 Speciální a interdisciplinární obory 1,95 % 2,40 % 3,15 % 

41 Zemědělství a lesnictví 3,86 % 3,83 % 3,77 % 

53 Zdravotnictví 10,62 % 10,50 % 10,95% 

61 Filozofie, teologie 1,65 % 1,26 % 1,38 % 

63 Ekonomika a administrativa 12,33 % 12,00 % 11,24 % 

64 Podnikání v oborech, odvětví 6,04 % 5,83 % 6,24 % 

65 Gastronomie, hotelnictví a turismus 4,43 % 4,27 % 4,69 % 

66 Obchod 0,97 % 0,91 % 0,94 % 

68 Právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 
14,29 % 16,52 % 14,98 % 

72 Publicistika, knihovnictví a 

informatika 
2,18 % 2,17 % 2,33 % 

75 Pedagogika, učitelství a sociální 

péče 
5,00 % 5,28 % 5,70 % 

                                                           
15

 Podíly studentů vyšších odborných škol v denním i ostatních formách vzdělávání v jednotlivých 
skupinách oborů KKOV na celkovém počtu studentů vyšších odborných škol ve všech skupinách 
oborů KKOV ve školních rocích 2008/2009 až 2010/2011 byly vypočteny na základě údajů 
uvedených v:  
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2008/2009 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/713/1814>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2009/2010 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/726/2029>. 
Statistická ročenka školství – výkonové ukazatele 2010/2011 – kapitola E (Tab. E2.4), [online]. 
Praha: Ústav pro informace ve vzdělávání *citováno 2013-01-22]. Dostupné z URL 
<http://archiv.uiv.cz/clanek/730/2121>. 
 



31 

 

82 Umění a užité umění 6,06 % 5,57 % 5,84 % 

91 Teorie vojenského umění 0,11 % 0,20 % 0,22 % 

 



32 

 

 

Tabulka č. 16 Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2001 až 2003
16

 

Skupina studijních programů 2001 2002 2003 

Přírodní vědy a nauky 38,07 % 38,26 % 39,02 % 

Technické vědy a nauky 21,74 % 21,61 % 21,33 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
50,90 % 52,81 % 53,47 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
65,80 % 67,13 % 68,80 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 60,99 % 61,73 % 62,26 % 

Ekonomické vědy a nauky 56,52 % 57,19 % 57,81 % 

Právní vědy a nauky 47,75 % 48,88 % 50,11 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 73,30 % 74,27 % 74,24 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 54,27 % 54,95 % 55,83 % 

 

Tabulka č. 17 Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2004 až 2006
17

 

Skupina studijních programů 2004 2005 2006 

Přírodní vědy a nauky 39,83 % 40,99 % 42,44 % 

Technické vědy a nauky 22,62 % 23,19 % 23,99 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
54,43 % 56,23 % 57,09 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
69,78 % 70,94 % 71,37 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 62,93 % 63,95 % 64,73 % 

Ekonomické vědy a nauky 59,00 % 59,73 % 60,21 % 

Právní vědy a nauky 51,43 % 52,24 % 52,98 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 74,64 % 75,84 % 76,84 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 57,34 % 57,83 % 59,87 % 

                                                           
16

 Podíly studentů mužů v jednotlivých oborech získáme dopočtem do 100 % 
Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2001 
až 2003 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství 2012/2013 
*online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. 
Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a 
související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu studijního programu – 
podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – studentky celkem podle 
formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 –
 2012. 
17

 Podíly studentů mužů v jednotlivých oborech získáme dopočtem do 100 % 
Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2004 
až 2006 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství 2012/2013 
*online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. 
Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a 
související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu studijního programu – 
podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – studentky celkem podle 
formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 –
 2012. 
 



33 

 

Tabulka č. 18 Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2007 až 2009
18

 

 

Skupina studijních programů 2007 2008 2009 

Přírodní vědy a nauky 42,20 % 42,63 % 42,32 % 

Technické vědy a nauky 24,86 % 25,76 % 26,79 % 
Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
57,56 % 57,66 % 58,30 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
71,98 % 72,17 % 72,30 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 65,01 % 65,97 % 66,21 % 

Ekonomické vědy a nauky 60,55 % 60,77 % 61,04 % 

Právní vědy a nauky 53,87 % 54,76 % 54,73 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 77,75 % 78,80 % 79,39 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 60,42 % 60,36 % 61,40 % 

 

Tabulka č. 19 Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2010 až 2012
19

 

Skupina studijních programů 2010 2011 2012 

Přírodní vědy a nauky 41,87 % 41,27 % 41,69 % 

Technické vědy a nauky 27,88 % 28,97 % 30,25 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
58,22 % 58,67 % 58,69 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
72,59 % 72,61 % 72,60 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 66,01 % 65,94 % 66,02 % 

Ekonomické vědy a nauky 61,05 % 60,53 % 60,03 % 

Právní vědy a nauky 55,71 % 55,49 % 55,57 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 79,93 % 80,15 % 81,21 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 62,15 % 61,93 % 62,18 % 

 

                                                           
18

 Podíly studentů mužů v jednotlivých oborech získáme dopočtem do 100 % 
Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2007 
až 2009 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství 2012/2013 
*online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. 
Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a 
související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu studijního programu – 
podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – studentky celkem podle 
formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 –
 2012. 
19

 Podíly studentů mužů v jednotlivých oborech získáme dopočtem do 100 % 
Podíly studentek na vysokých školách v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2010 
až 2012 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická ročenka školství 2012/2013 
*online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. 
Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a 
související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu studijního programu – 
podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – studentky celkem podle 
formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 –
 2012. 
 



34 

 

Tabulka č. 20 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 

vysokých školách v určitém roce
20

 

Skupina studijních programů 2001 2002 2003 

Přírodní vědy a nauky 6,45 % 6,45 % 6,52 % 

Technické vědy a nauky 12,73 % 12,16 % 11,79 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
4,06 % 4,14 % 4,14 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
10,39 % 10,48 % 10,37 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 15,91 % 16,79 % 17,50 % 

Ekonomické vědy a nauky 22,99 % 23,49 % 23,88 % 

Právní vědy a nauky 4,70 % 4,83 % 4,89 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 22,02 % 21,33 % 20,62 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,74 % 2,52 % 2,54 % 

 

Tabulka č. 21 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 

vysokých školách v určitém roce
21

 

Skupina studijních programů 2004 2005 2006 

Přírodní vědy a nauky 6,36 % 6,33 % 6,23 % 

Technické vědy a nauky 11,74 % 11,46 % 11,36 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
4,15 % 4,21 % 4,14 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
10,40 % 10,38 % 10,25 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 17,84 % 17,99 % 18,40 % 

Ekonomické vědy a nauky 24,08 % 24,60 % 25,31 % 

Právní vědy a nauky 4,80 % 4,62 % 4,43 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 20,20 % 19,96 % 19,31 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,58 % 2,57 % 2,66 % 

                                                           
20

 Podíly studentek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 
vysokých školách v letech 2001 až 2003 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická 
ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 
MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola 
F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
21

 Podíly studentek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 
vysokých školách v letech 2004 až 2006 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická 
ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 
MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola 
F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
 



35 

 

Tabulka č. 21 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 

vysokých školách v určitém roce
22

 

 

Skupina studijních programů 2007 2008 2009 

Přírodní vědy a nauky 6,03 % 5,91 % 5,84 % 

Technické vědy a nauky 11,00 % 10,67 % 10,65 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,96 % 3,93 % 3,92 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
9,83 % 9,51 % 9,24 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 18,80 % 19,59 % 20,18 % 

Ekonomické vědy a nauky 26,40 % 27,08 % 27,58 % 

Právní vědy a nauky 4,37 % 4,36 % 4,29 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 19,10 % 18,50 % 17,74 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,66 % 2,69 % 2,78 % 

 

Tabulka č. 22 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 

vysokých školách v určitém roce
23

 

Skupina studijních programů 2010 2011 2012 

Přírodní vědy a nauky 6,06 % 6,11 % 6,32 % 

Technické vědy a nauky 10,89 % 11,23 % 11,76 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,94 % 4,02 % 4,22 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
9,41 % 9,87 % 10,28 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 20,06 % 20,29 % 20,32 % 

Ekonomické vědy a nauky 27,31 % 26,60 % 25,66 % 

Právní vědy a nauky 4,06 % 3,95 % 3,72 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 17,46 % 17,06 % 16,52 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,87 % 2,91 % 2,98 % 

                                                           
22

 Podíly studentek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 
vysokých školách v letech 2007 až 2009 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická 
ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 
MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola 
F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
23

 Podíly studentek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentek na 
vysokých školách v letech 2010 až 2012 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: Statistická 
ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 
MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola 
F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
 



36 

 

 

Tabulka č. 23 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 

mužů na vysokých školách v určitém roce
24

 

Skupina studijních programů 2001 2002 2003 

Přírodní vědy a nauky 9,63 % 9,83 % 9,79 % 

Technické vědy a nauky 42,04 % 41,67 % 41,79 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,60 % 3,49 % 3,46 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
4,96 % 4,85 % 4,52 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 9,33 % 9,83 % 10,19 % 

Ekonomické vědy a nauky 16,23 % 16,62 % 16,75 % 

Právní vědy a nauky 4,72 % 4,78 % 4,68 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 7,36 % 6,98 % 6,88 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,12 % 1,95 % 1,93 % 

 

Tabulka č. 24 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 

mužů na vysokých školách v určitém roce
25

 

Skupina studijních programů 2004 2005 2006 
Přírodní vědy a nauky 9,78 % 9,73 % 9,40 % 

Technické vědy a nauky 40,84 % 40,46 % 40,01 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,53 % 3,49 % 3,46 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
4,58 % 4,53 % 4,57 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 10,69 % 10,81 % 11,14 % 

Ekonomické vědy a nauky 17,03 % 17,68 % 18,59 % 

Právní vědy a nauky 4,61 % 4,50 % 4,37 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 6,98 % 6,78 % 6,47 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 1,96 % 2,00 % 1,98 % 

                                                           
24

 Podíly studentů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 
mužů na vysokých školách v letech 2001 až 2003 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a 
typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky 
VŠ – studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
25

 Podíly studentů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 
mužů na vysokých školách v letech 2004 až 2006 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a 
typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky 
VŠ – studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
 



37 

 

Tabulka č. 25 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 

mužů na vysokých školách v určitém roce
26

 

 

Skupina studijních programů 2007 2008 2009 

Přírodní vědy a nauky 9,54 % 9,56 % 9,81 % 

Technické vědy a nauky 38,44 % 36,96 % 35,83 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,38 % 3,47 % 3,45 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
4,42 % 4,41 % 4,36 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 11,69 % 12,15 % 12,68 % 

Ekonomické vědy a nauky 19,88 % 21,01 % 21,68 % 

Právní vědy a nauky 4,32 % 4,33 % 4,37 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 6,32 % 5,98 % 5,67 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,01 % 2,13 % 2,15 % 

 

Tabulka č. 26 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu studentů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 

mužů na vysokých školách v určitém roce
27

 

Skupina studijních programů 2010 2011 2012 

Přírodní vědy a nauky 10,50 % 10,90 % 11,20 % 

Technické vědy a nauky 35,19 % 34,51 % 34,33 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy 

a nauky 
3,53 % 3,55 % 3,77 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
4,44 % 4,67 % 4,91 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 12,90 % 13,14 % 13,25 % 

Ekonomické vědy a nauky 21,75 % 21,74 % 21,64 % 

Právní vědy a nauky 4,03 % 3,97 % 3,77 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 5,47 % 5,29 % 4,84 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,18 % 2,24 % 2,29 % 

                                                           
26

 Podíly studentů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 
mužů na vysokých školách v letech 2007 až 2009 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a 
typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky 
VŠ – studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 
27

 Podíly studentů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu studentů 
mužů na vysokých školách v letech 2010 až 2012 byly vypočteny na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – studenti celkem podle formy studia a 
typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky 
VŠ – studentky celkem podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012. 



38 

 

 

Tabulka č. 27 Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2001 až 2003
28

 

 

Skupina studijních programů 2001 2002 2003 

Přírodní vědy a nauky 38,97 % 40,90 % 42,16 % 

Technické vědy a nauky 22,62 % 24,15 % 25,22 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
46,59 % 50,17 % 51,80 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
67,47 % 70,41 % 71,15 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 63,12 % 65,09 % 65,90 % 

Ekonomické vědy a nauky 56,05 % 58,84 % 60,18 % 

Právní vědy a nauky 47,47 % 50,03 % 49,66 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 74,90 % 74,52 % 76,26 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 55,37 % 52,11 % 52,98 % 

 

Tabulka č. 28 Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2004 až 2005
29

 

Skupina studijních programů 2004 2005 2006 

Přírodní vědy a nauky 42,14 % 42,06 % 45,91 % 

Technické vědy a nauky 25,08 % 23,26 % 22,59 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
53,99 % 56,68 % 57,49 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
71,36 % 74,30 % 77,57 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 65,62 % 67,27 % 68,53 % 

Ekonomické vědy a nauky 61,23 % 62,51 % 64,07 % 

Právní vědy a nauky 50,35 % 49,64 % 52,10 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 74,39 % 75,50 % 76,14 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 56,53 % 56,58 % 56,28 % 

                                                           
28

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů vysokých škol získáme 
dopočtem do 100 % 
Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2001 až 
2003 byly vypočteny na základě údajů v: Statistická ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL 
<http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. 
Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – absolventky podle formy studia a typu studijního 
programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů. 
29

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů vysokých škol získáme 
dopočtem do 100 % 
Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2004 až 
2006 byly vypočteny na základě údajů v: Statistická ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL 
<http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. 
Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – absolventky podle formy studia a typu studijního 
programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů. 



39 

 

 

Tabulka č. 29 Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2007 až 2009
30

 

Skupina studijních programů 2007 2008 2009 

Přírodní vědy a nauky 47,61 % 45,59 % 47,07 % 

Technické vědy a nauky 25,83 % 26,98 % 28,07 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
57,04 % 60,00 % 58,94 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
77,90 % 79,89 % 80,48 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 68,03 % 68,56 % 69,19 % 

Ekonomické vědy a nauky 65,02 % 65,75 % 65,55 % 

Právní vědy a nauky 53,71 % 55,34 % 56,69 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 75,71 % 77,60 % 79,48 % 
Vědy a nauky o kultuře a umění 59,80 % 60,97 % 61,92 % 

 

Tabulka č. 30 Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách 

studijních programů v letech 2010 až 2012
31

 

 

Skupina studijních programů 2010 2011 2012 

Přírodní vědy a nauky 46,12 % 47,25 % 44,49 % 

Technické vědy a nauky 28,74 % 29,98 % 31,10 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
61,04 % 61,88 % 60,31 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
79,54 % 78,84 % 79,43 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 70,78 % 71,36 % 70,88 % 

Ekonomické vědy a nauky 66,32 % 66,63 % 66,62 % 
Právní vědy a nauky 58,16 % 58,59 % 57,79 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 79,71 % 82,48 % 81,89 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 61,56 % 65,73 % 64,40 % 

                                                           
30

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů vysokých škol získáme 
dopočtem do 100 % 
Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2007 až 
2009 byly vypočteny na základě údajů v: Statistická ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL 
<http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. 
Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – absolventky podle formy studia a typu studijního 
programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů. 
31

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů vysokých škol získáme 
dopočtem do 100 % 
Podíly absolventek vysokých škol v jednotlivých skupinách studijních programů v letech 2010 až 
2012 byly vypočteny na základě údajů v: Statistická ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL 
<http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. 
Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny 
studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – absolventky podle formy studia a typu studijního 
programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů. 



40 

 

 

Tabulka č. 31 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 

vysokých škol v určitém roce
32

 

Skupina studijních programů 2001 2002 2003 

Přírodní vědy a nauky 5,00 % 5,44 % 5,73 % 

Technické vědy a nauky 9,88 % 10,62 % 10,85 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,57 % 3,56 % 3,81 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
9,37 % 9,39 % 9,73 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 12,44 % 14,50 % 16,05 % 

Ekonomické vědy a nauky 27,60 % 26,82 % 25,43 % 

Právní vědy a nauky 4,18 % 4,41 % 4,12 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 24,89 % 22,63 % 22,16 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 3,23 % 3,08 % 2,76 % 

 

Tabulka č. 32 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 

vysokých škol v určitém roce
33

 

Skupina studijních programů 2004 2005 2006 

Přírodní vědy a nauky 6,01 % 5,77 % 6,93 % 

Technické vědy a nauky 10,32 % 8,73 % 8,99 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,69 % 3,96 % 4,33 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
9,39 % 9,43 % 9,02 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 15,86 % 17,05 % 17,17 % 

Ekonomické vědy a nauky 28,32 % 28,61 % 28,66 % 

Právní vědy a nauky 4,16 % 3,89 % 3,50 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 20,05 % 20,37 % 19,47 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,75 % 2,61 % 2,30 % 

                                                           
32

 Podíly absolventek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 
vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 
33

 Podíly absolventek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 
vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 



41 

 

Tabulka č. 33 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 

vysokých škol v určitém roce
34

 

 

Skupina studijních programů 2007 2008 2009 

Přírodní vědy a nauky 6,53 % 5,83 % 5,43 % 

Technické vědy a nauky 11,34 % 11,63 % 10,66 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
4,25 % 4,05 % 3,75 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
8,38 % 8,16 % 8,46 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 17,04 % 16,70 % 17,60 % 

Ekonomické vědy a nauky 28,01 % 29,88 % 30,08 % 

Právní vědy a nauky 3,37 % 3,18 % 3,11 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 18,98 % 18,68 % 18,95 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,49 % 2,29 % 2,38 % 

 

Tabulka č. 34 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventek 

v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 

vysokých škol v určitém roce
35

 

Skupina studijních programů 2010 2011 2012 

Přírodní vědy a nauky 5,23 % 5,00 % 5,05 % 

Technické vědy a nauky 9,88 % 10,20 % 10,10 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,55 % 3,54 % 3,72 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
7,41 % 7,45 % 7,56 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 18,80 % 18,85 % 19,09 % 

Ekonomické vědy a nauky 30,23 % 30,25 % 30,15 % 

Právní vědy a nauky 3,38 % 3,08 % 3,30 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 19,58 % 19,35 % 18,61 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,34 % 2,62 % 2,76 % 

                                                           
34

 Podíly absolventek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 
vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 
35

 Podíly absolventek v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventek 
vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 
 



42 

 

 

Tabulka č. 35 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventů 

mužů vysokých škol v určitém roce
36

 

 

Skupina studijních programů 2001 2002 2003 

Přírodní vědy a nauky 8,27 % 8,72 % 9,12 % 

Technické vědy a nauky 35,70 % 36,98 % 37,33 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
4,33 % 3,92 % 4,12 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
4,77 % 4,38 % 4,58 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 7,67 % 8,62 % 9,64 % 

Ekonomické vědy a nauky 22,84 % 20,80 % 19,52 % 

Právní vědy a nauky 4,88 % 4,88 % 4,84 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 8,80 % 8,58 % 8,01 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,75 % 3,13 % 2,84 % 

 

Tabulka č. 36 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventů 

mužů vysokých škol v určitém roce
37

 

Skupina studijních programů 2004 2005 2006 

Přírodní vědy a nauky 9,67 % 9,81 % 10,23 % 

Technické vědy a nauky 36,11 % 35,53 % 38,57 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,68 % 3,73 % 4,01 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
4,42 % 4,03 % 3,26 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 9,74 % 10,24 % 9,87 % 

Ekonomické vědy a nauky 21,01 % 21,18 % 20,13 % 

Právní vědy a nauky 4,80 % 4,87 % 4,03 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 8,09 % 8,15 % 7,64 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,48 % 2,48 % 2,24 % 

                                                           
36

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 
absolventů mužů vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 [online]. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 
37

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 
absolventů mužů vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 



43 

 

Tabulka č. 37 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventů 

mužů vysokých škol v určitém roce
38

 

 

Skupina studijních programů 2007 2008 2009 

Přírodní vědy a nauky 9,09 % 9,17 % 8,66 % 

Technické vědy a nauky 41,16 % 41,51 % 38,77 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
4,05 % 3,56 % 3,71 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
3,01 % 2,71 % 2,91 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 10,13 % 10,10 % 11,12 % 

Ekonomické vědy a nauky 19,06 % 20,52 % 22,44 % 

Právní vědy a nauky 3,68 % 3,38 % 3,37 % 

Pedagogika, učitelství a sociální péče 7,70 % 7,11 % 6,94 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,12 % 1,94 % 2,08 % 

 

Tabulka č. 38 Skupiny studijních programů vysokých škol podle podílu absolventů 

mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu absolventů 

mužů vysokých škol v určitém roce
39

 

Skupina studijních programů 2010 2011 2012 

Přírodní vědy a nauky 9,15 % 8,73 % 9,83 % 

Technické vědy a nauky 36,69 % 37,25 % 34,92 % 

Zemědělsko-lesnické a veterinární vědy a 

nauky 
3,40 % 3,40 % 3,82 % 

Zdravotnictví, lékařské a farmaceutické 

vědy a nauky 
2,85 % 3,12 % 3,05 % 

Humanitní a společenské vědy a nauky 11,63 % 11,83 % 12,24 % 

Ekonomické vědy a nauky 22,99 % 23,69 % 23,58 % 

Právní vědy a nauky 3,64 % 3,41 % 3,76 % 
Pedagogika, učitelství a sociální péče 7,46 % 6,43 % 6,42 % 

Vědy a nauky o kultuře a umění 2,19 % 2,14 % 2,38 % 

 

                                                           
38

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 
absolventů mužů vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 
39

 Podíly absolventů mužů v jednotlivých skupinách studijních programů z celkového počtu 
absolventů mužů vysokých škol v určitém roce byly vypočítány na základě údajů uvedených v: 
Statistická ročenka školství 2012/2013 *online+. Praha: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
©2013 MŠMT [citováno 2013-04-02]. Dostupné z URL <http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp>. 
Kapitola F – Vysoké školství a související zařízení. Tabulky VŠ – absolventi podle formy a typu 
studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních programů 2001 – 2012, Tabulky VŠ – 
absolventky podle formy studia a typu studijního programu – podle zřizovatele a skupiny studijních 
programů. 


